第２２回 秋田県前立腺癌研究会

第７３回 秋田県泌尿器科集談会

謹啓 厳寒の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
   さてこの度、「第２２回秋田県前立腺癌研究会」・「第７３回秋田県泌尿器科集談会」の

合同研究会を下記要領にて開催させて戴くこととなりました。
   つきましては、先生にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。                              謹白

記

    日 時 ： 2010 年 3 月 20 日（土） 18:00～20:00

場 所 ： 秋田キャッスルホテル

秋田市中通 1-3-15  Tel：018-834-1141

【製品紹介】18：00 ～ 18：15

｢プロスタール」                       あすか製薬株式会社
「エカード」                         武田薬品工業株式会社

【一般演題】18：15 ～ 19：00
                     座長：市立秋田総合病院 泌尿器科 石田 俊哉 先生
①「42 年間腎瘻留置により膿腎症と腎盂扁平上皮癌を発症した１例」

市立秋田総合病院 泌尿器科  冨樫寿文 鈴木直子 阿部明彦

石田俊哉 松尾重樹 佐々木秀平

②「根治的前立腺全摘術直後の直腸損傷に対して大腸内視鏡的クリッピング閉鎖術が奏功した 1 例」

市立横手病院 泌尿器科  神崎正俊

③「前立腺全摘除術の再発死亡例の検討」

秋田大学医学部腎泌尿器科学講座、秋田大学医学部腎置換医療学講座

奈良健平 堀川洋平 高山孝一朗 千葉修治 神田壮平 鶴田大 沼倉一幸

小原 崇 齋藤 満 成田伸太郎 土谷順彦 佐藤 滋 羽渕友則

【特別講演】19:00～20:00
座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座

教授 羽渕 友則 先生

『 進行性前立腺癌の治療 ～ストラテジーは変わった!?～ 』

宮崎大学医学部外科学講座 泌尿器科学分野 教授 賀本 敏行 先生

＊ 会費として 2,000 円をいただきます。
＊ 本会は、日本医師会生涯教育講座（3 単位）に認定されております。
＊ 本会終了後、情報交換の場を用意しております。

共催 秋田県前立腺癌研究会・秋田県泌尿器科集談会
    あすか製薬株式会社・武田薬品工業株式会社